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Repubhka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.1, nenit 5 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.5, nenit
18 paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t€ Rregullores nr. 01/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 sé& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 29.06.2020, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-1110/20, pér zyrtarin e larté publik z. Naser
Ramadani, Drejtor Ekzekutiv né Institutin Kombétar té Shéndetésisé Publike té Kosovés,

pér shkak se &hté shmangur gjendja e konfliktit té interesit né ushtrim té funksionit
publik.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin pér konflikt t& mundshém interesi né ushtrimin e funksionit publik
pér zyrtarin e larté z. Naser Ramadani, Drejtor Ekzekutiv né Institutin Kombétar té
Shéndetésisé Publike t& Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin nr.06/L-
011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né¢ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit sipas detyrés zyrtare ka identifikuar rastin e konfliktit t&
mundsh&€m t€ interesit, sipas t€ cilit z. Ramadani duke gené zyrtaré i larté publik, njékohésisht
ka mbajtur edhe funksionin e Kryetarit dhe personit t& autorizuar né dy Organizata Jogeveritare
(tutje: OJQ).

E k¢
dokumentacion nga Departamenti i Organizatave Joqeveritare né kuadér t& Ministrisé sé /& 3% RINGER g .

Administratés Publike (tani Ministrisé s¢ Punéve t& Brendshme). Nga informatat e pranuar. V/ 2 £ 9 <-‘ P
pérmes shkresés zyrtare me numér DPKI-06-776/20 &shté konstatuar se z. Ramadani e mba ( N
funksionin e Kryetarit dhe personit t& autorizuar né OJQ-t&, “Akademia e Shkencav é I

Mjekésore t€ Kosovés” dhe “Shoqata e Mjekéve té Kosovés”.

Pér t’i vértetuar dyshimet, Agjencia kundér Korrupsionit ka kérkuar informata dhe /&—
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Lidhur me kété, Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresg zyrtare
nr. AKK-DPKI-06-1275/20 pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s& mundshme t& konfliktit t&
interesit.

Pas pranimit t¢ késaj shkrese nga z. Ramadani, i njéjti ka kontaktuar Agjencingé kundér
Korrupsionit, pér tu njoftuar pér situatén e mundshme t& konfliktit t& interesit. Me kété rast
Agjencia e ka njoftuar até se gjaté ushtrimit t& funksionit si zyrtar i larté publik, nuk mundet
q¢ njekoh&sisht t&€ ushtroj edhe funksionin ¢ drejtuesit apo pérfagésuesit né organizata
joqeveritare, pasi q& njé gjé e tillé bie ndesh me nenin 13 paragrafi 1 t& Ligjit nr.06/L-011 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, né té cilin thuhet se:

“Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, pérfaqésues i autorizuar ose anétar i ndonjé
organi menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privats, Sitimprurés sipas ligjit
pérkatés pér shoqérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e
Ppércaktuara né nenin 14 té kétij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i
dedikohet me ligj pér shkak té funksionit”,

Kufizimi i till¢ &shté paraparé edhe me nenin 14 paragrafi 1 té Ligjit nr.06/L-011 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, né t& cilin thuhet se:

“Zyrtari i larté mund té jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té Junksionit drejtues,
¢ organizatés joqeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimtarive
humanitare dhe té ngjashme pa té drejté shpérblimi me pagesé, pérveg té drejtés né
kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe té tiera té lidhura me to”

Zyrtari i lart€ z. Ramadani, &shté pajtuar me konstatimet e Agjencisé kundér Korrupsionit dhe
ka premtuar se do t& ndérmarré veprime né ményré qé ta shmang gjendjen e konfliktit té&
interesit.

Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar shkresén zyrtare DPKI-06-1275-1/20 me
dokumentet pércjellése, né bazé t& s cilave déshmohet se zyrtari i larté ka dhéné doréhegje
nga funksioni i kryetarit né¢ OJQ-t&, “Akademia e Shkencave Mjekésore t& Kosovés” dhe
“Shoqata e Mjekéve t&€ Kosovés”, dhe njékohésisht ka béré ndryshimet e nevojshme prané
Departamentit t¢ OJQ-ve lidhur me personin ¢ autorizuar né t& dy OJQ-té e larté cekura.

Me veprimet e ndérmarra nga z. Ramadani, &shté shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik. Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t&€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér

Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip HAVOLLI

e Drejtorit t& DPKI - s& %g /// / .
e /./znj. (zyrtari pérgjegjés) F ]
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Agjencia kundér Korrupsionit — Rr. *Nazim Gafurri” Nr. 31, 10000 Prishting, Kosové
Web:www.akk-ks.org; E-mail:info@akk-ks.org; Tel: 0800 10 800
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e Zyrtarit t¢ lart€ publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
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